
 

 

Hardanger og Voss museum: 

Tett på 

 

Saksnr: 20/4392 

 

Søker: Hardanger og Voss museum 

Budsjett totalt: 100 mill. kr 

Omsøkt beløp: 33 mill. kr 

Bekreftede bidrag:   4,2 mill. kr Kulturdepartementet – 

innvilget i 2015 0,5 mill. kr 

gaveforsterkning Kulturdepartementet 

2,3 mill. kr Riksantikvaren – 

investeringstilskudd 10 mill. kr Kvam 

herad - investeringstilskudd 

1,8 mill. kr private sponsorer 

1 mill. kr kompensasjonsmidler 

Hordaland 13, 9 mill. kr 

egenandel HVM 

Areal (bygg): 1000 

kvm BTA Forventet 

byggestart: Ikke presisert 

Befart: 2014 

 

Foreliggende søknad for 2021 er en videreføring av tidligere søknader om 

investeringstilskudd for 2015 og 2016, 2017, 2018 og 2020 til ombygging av et 

næringsbygg ved Hardanger Fartøyvernsenter til kulturbygg - «Kulturnaustet» som skal 

romme publikumsmottak med formidlingsarealer, kafe og møtefasiliteter. Det omsøkte 

beløpet hos Kulturdepartementet er uendret: 33 mill. kroner, dvs. 33,3 % av en total 

investeringsramme på 100 mill. kroner. 

 

I hovedsak er søknaden i tråd med tidligere prosjektbeskrivelser, og vi viser til 

Kulturrådets vurderinger fra 2017, 2018 og 2019. Det nye momentet i årets søknad er 

planer for utbygging og rehabilitering av uteområder i anleggets kaifront mellom 

Kulturnaustet og Sjøhuset. I tillegg presiserer HVM noe endret fremdriftsplan for det 

første byggetrinnet i prosjektet «Tett på» som er utvidelse av smie/mekanisk verksted. 

Etappen må prioriteres dersom verkstedet skal oppfylle dagens krav fra Arbeidstilsynet. 

Gjennomføring av første etappe er forutsetning for en planmessig ombygging av 

Kulturnaustet. 

Kulturrådet savner en teknisk plan for ombygging av anlegget, inkludert oppdatert skisse for 

besøksstrømmen. I søknaden henvises det til heftet «Tett på» men Kulturrådet vil påpeke at 

der er behov for mer detaljert avklaring av de byggetekniske aspektene av prosjektet. 

Kulturrådet vurderer planene for ombygging med tanke på rasjonalisering av driften som 

gode. Det nye bygget vil åpne funksjonelle og tidsmessig utformet arealer for 

tradisjonshåndverk og formidling til flere nye kundegrupper. De ombyggede utearealene 

vil styrke museets faglige satsing og reiselivprofil, i tillegg til å bidra til et eksisterende 

stedsutviklingsprosjekt. 

 

Kulturrådet bekrefter tidligere vurdering om at HVM har et godt begrunnet behov for et 



 

 

helårsåpent formidlings- og aktivitetsbygg. Prosjektet passer utmerket inn i museets 

faglige og strategiske utvikling ettersom Hardanger Fartøyvernsenter er et nasjonalt 

kompetansesenter for fartøyvern og formidling av kystkultur immateriellarv. Kulturrådet 

vil anbefale at prosjektet prioriteres. 

Vi viser for øvrig til våre vurderinger sendt Kulturdepartementet i 2017, 2018 og 2019. 
 


